
大垣市禾森町5丁目8番地

ロータスデイサービス大垣

TEL:0584-77-2670

FAX:0584-77-2671

ロータスショートステイ大垣

TEL:0584-77-2666

FAX:0584-77-2667

ロータスケアプランセンター

大垣市禾森町4丁目36

コンフォート302号室

TEL:0584-77-2663

FAX:0584-77-2664

はすの湯 小泉

大垣市小泉町342-2

TEL:0584-84-2770

FAX:0584-84-2771

はすの湯 笠木

大垣市笠木町249-3

TEL:0584-76-7297

FAX:0584-76-7298

ロータス訪問看護ステーション

TEL：090-1763-4609

FAX:0584-77-2671

株式会社ライフ・サポート ロータスケアセンター大垣
令和5年2月発行

LOHASU
この度、「はすの湯 小泉」は、令和5年1月をもちまして、開

所5周年を迎えることができました。平成30年1月に、入浴

特化型半日デイサービスとして「はすの湯 小泉」をオープンさ

せて頂きました。地域の皆様より大変好評を頂き、おかげさま

で、令和3年12月には、2号店「はすの湯 笠木」も開所させ

て頂くことができました。これもひとえに、皆様方のご支援、ご

協力のおかげと、心より感謝いたしております。これを機に、職

員一同 心を新たにいたしまして、「あなたらしさを大切に」し

ながら、 安心・安全なサービスを提供すべく、邁進してまいり

ます。引き続き、皆様方の温かいご支援とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

はすの湯グループ 管理者 谷口 忠

弊社では、ワークライフバランスの取り組みのひとつとして、従

業員やその家族を対象に、テイクアウト弁当を考案中です。

「すべての社員を応援します」をコンセプトに、家事の手間を

減らして、暮らしにゆとりを持ってもらうのが、ねらいです。

様々な家庭環境の中、弊社で働くすべての社員が、ワーク

(仕事)とライフ(生活)の調和をとり、プライベートも仕事も充

実していけるよう、会社として取り組んでいきたいと思います。

はすの湯小泉★開所5周年★

★ワークライフバランス取り組み★

※スマートミールとは…栄養バラン

スのとれた健康的な食事の総称



ロータスデイサービス大垣 TEL 0584-77-2670FAX 0584-77-2671

コロナ禍で、初詣に行く事が出来ない為、職員が描いた鳥居で、参拝してから

鏡開きの様子

所長神主がご祈祷し、レクで作った絵馬飾りをしておみくじを引いていただき

みんなで、初詣での参拝気分を感じていただきました。

鏡開きのお餅であられを作りました。

しいたけ栽培

収穫した「しいたけ」でスープ作り



ロータスショートステイ大垣 TEL 0584-77-2666 FAX 0584-77-2667

ロ
ー
タ
ス
シ
ョ
ー
ト
ス
テ
イ
通
信

令
和
5
年

2
月

第
75
号

s

シ
ョ
ー
ト
ス
テ
イ
が
一
時
的
に

縮
小
し
て
半
月
が
経
ち
ま
し
た
。

通
常
に
も
ど
る
4
月
ま
で
の
間

に
、
で
き
る
こ
と
を
日
々
考
え
、

勉
強
を
し
て
い
ま
す
。

コ
ロ
ナ
の
基
本
方
針
が
先
日
打

ち
出
さ
れ
、
コ
ロ
ナ
が
5
類
へ
の

移
行
と
な
り
、
5
月
か
ら
大
き
く

変
わ
っ
て
い
く
こ
と
が
は
っ
き
り

し
ま
し
た
が
、
コ
ロ
ナ
自
体
は
な

に
も
変
わ
り
は
な
く
、
感
染
予
防

に
関
し
て
は
あ
る
程
度
同
様
に

し
て
い
く
こ
と
も
必
要
と
想
定
を

し
て
い
ま
す
。
皆
様
に
は
ま
だ
ま

だ
ご
協
力
を
頂
く
こ
と
が
あ
り

ま
す
が
、

ロ
ー
タ
ス
シ
ョ
ー
ト
ス
テ
イ
は

「そ
の
人
ら
し
く
、
寄
り
添
っ
た
介

護
」を
実
現
す
る
た
め
に
、
日
々

考
え
な
が
ら
こ
れ
か
ら
も
頑
張
っ

て
ま
い
り
ま
す
の
で
温
か
く
見

守
っ
て
頂
け
れ
ば
幸
い
で
す
。

ショートステイでは、まいつき 各務原にある「ふれあいサロンひま

わり」さんが来られ、理美容を行っていただいています。
カット カラーや 寝たきりの方でも行っていただけます。 ご要望があ

れば是非おっしゃってください。



2023年2月発行

【小泉 Vol.61】

はすの湯 小泉・笠木 見学・体験利用 受付中！

お気軽にお問い合わせください

【笠木 vol.15】

満員御礼！

定員15名のご利用でした。

畳の上がり間も使い、

ゆったりお過ごしいただ

きました。

皆さま、熱心に体操に参加されていました！

はすの湯 小泉 TEL 0584-84-2770 FAX：０５８４-84-2771

TEL 0584-76-7297 FAX：０５８４-76-7298はすの湯 笠木


